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Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: 
"Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?" On rzekł do nich: "Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż 
wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, 
wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam 
odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i na 
ulicach naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode 
Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy 
ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz 
wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. 
Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi". (Łk 13, 22-30) 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

1. Biskup Bydgoski, Ksiądz Biskup Krzysztof Włodarczyk, zaprasza na Uroczystość Rocznicy 

Konsekracji Katedry, która odbędzie się w przyszłą niedzielę, 31 sierpnia, o godz. 18.00 w 

Katedrze. 

2. Do końca sierpnia obowiązuje w naszej świątyni wakacyjny porządek Mszy św. Od 1 września 

(poniedziałek) wracamy do całorocznego porządku Mszy św.: w niedziele godz.: 7.30, 9.00, 10.30 (z 

udziałem dzieci), 12.00 i 17.30, w dni powszednie o 7.30 i 18.30. 

3. Bardzo dziękujemy Panu dr. Markowi Przywartemu, naszemu organiście za zorganizowanie 

koncertu, w którego programie znalazły się kantaty religijne Jana Sebastiana Bacha. Wystąpili: 

Orkiestra Musica Antiqua im. Andrzeja Szwalbego oraz zaproszeni wybitni soliści z Polski i 

Włoch. Bardzo dziękujemy także Pani profesor ucz. dr hab. Annie Szarapce za profesjonalne 

poprowadzenie tego wydarzenia. 

4. W najbliższy wtorek w liturgii obchodzimy Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 

Częstochowskiej. Msze św. w naszym kościele o godz. 7.30 i o 18.30. 

5. W najbliższą sobotę, po wieczornej Mszy św. rozpocznie się kolejna adoracja medjugorska. 

6. Poświęcenie tornistrów, podręczników i przyborów szkolnych dla pierwszych klas szkoły podstawowej 

odbędzie się w niedzielę 7 września podczas Mszy św. o godz. 10.30. Wtedy także, rozdamy 

zgłoszenia dla dzieci z klasy II, które rozpoczynają dwuletnie przygotowanie do I Komunii Świętej 

oraz dla młodzieży z klasy VII, rozpoczynającej trzyletni okres przygotowania do bierzmowania. 

7. Przy figurze św. Jana Pawła II wyłożona jest Parafialna Księga Abstynencji. 

8. Parafialny Oddział Akcji Katolickiej zaprasza, w dniu 27 września, do wspólnego 

pielgrzymowania Szlakiem sanktuariów Ziemi Chełmińskiej. W programie Chełmża, Wąbrzeźno, 

Rywałd Szlachecki i Chełmno. Koszt 100 zł, obejmuje przejazd autokarem oraz 

ubezpieczenie. Zapisy w Biurze Parafialnym do 22 września. 

9. Prymasowski Instytut Kultury Chrześcijańskiej w Bydgoszczy prowadzi rekrutację na nowy rok 

studiów 2025/2026. Więcej informacji na plakacie zawieszonym w gablocie ogłoszeń. 

10. Dziękujemy za złożone ofiary, także te, które wpływają na parafialne konto. 

11. Numer naszego parafialnego konta bankowego: Bank PeKao SA nr: 21 1240 1183 1111 0010 0399 

1984 – z dopiskiem „DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO”. 

12. Biuro Parafialne czynne jest w czasie wakacji od poniedziałku do piątku tylko przed południem w 

godzinach od 10.00 do 12.00. W czwartek popołudniu jest nieczynne! 

13. Przypominamy, że opcja ZOSTAŃ FUNDATOREM PISZCZAŁKI na stronie www.organykarmel.com 

jest aktywna. Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli ofiarą, przekazaniem informacji dalej i modlitwą! 

Nr konta „organowego” - Bank PeKao SA nr: 83 1240 1183 1111 0011 5008 1501 z dopiskiem 

„DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO ORGANY”. Z potrzebnych 600 000 zł (plus VAT) 

zebraliśmy do tej pory 72 887 zł 95 gr, plus wpłata zaliczki na konto Firmy Skrabl wysokości 10 000 

euro. W najbliższym czasie kwota ta powiększy się o 1723 zł i 85 gr, które zostały zebrane po 

koncercie w naszym kościele. 

14. Zapraszamy do zakupu płyty-cegiełki nagranej przez naszego organistę, Pana dr. Marka 

Przywartego, z której dochód przeznaczamy na budowę organów piszczałkowych do naszego 

kościoła. Minimalna cena to 50 złotych. 

15. Módlmy się o Boże Miłosierdzie dla naszych zmarłych. 

 

http://www.organykarmel.com/


DNI KATOLICKIEJ NAUKI SPOŁECZNEJ 
 

Nasz wielki rodak św. Jan Paweł II, wielokrotnie w swoim nauczaniu przypominał jak wielkie 

znaczenie na formowanie postaw i sumień katolików ma Nauka Społeczna. 

W encyklice społecznej z 1987 roku pisał: Nauka społeczna Kościoła nie jest jakąś „trzecią drogą” 

między liberalnym kapitalizmem i marksistowskim kolektywizmem ani jakąś możliwą alternatywą innych, 

nie tak radykalnie przeciwstawnych wobec siebie rozwiązań: stanowi ona kategorii niezależną. Nie jest 

także ideologią, lecz dokładnym sformułowaniem wyników pogłębionej refleksji nad złożoną 

rzeczywistością ludzkiej egzystencji w społeczeństwie i w kontekście międzynarodowym, przeprowadzonej 

w świetle wiary i tradycji kościelnej. Jej podstawowym celem jest wyjaśnianie tej rzeczywistości poprzez 

badanie jej zgodności czy niezgodności z nauką Ewangelii o człowieku i jego powołaniu doczesnym, a 

zarazem transcendentnym; zmierza zatem do ukierunkowania chrześcijańskiego postępowania. Nauka ta 

należy przeto nie do dziedziny ideologii, lecz teologii, zwłaszcza teologii moralnej. Nauczanie i 

upowszechnianie nauki społecznej wchodzą w zakres ewangelizacyjnej misji Kościoła. A ponieważ chodzi 

o naukę zmierzającą do kierowania postępowaniem człowieka, wynika z niej jako konsekwencja 

„zaangażowanie dla sprawiedliwości” według roli, powołania i warunków każdego.  (Jan Paweł II, 

Encyklika Sollicitudo rei socialis, nr 41) 

Katolicka myśl społeczna oraz jej rozwój i cel wiążą się z obowiązkiem ewangelizacji, za 

pośrednictwem której Kościół niesie dobrą nowinę wszystkim ludziom.  Mając świadomość jak ważne 

jest dziś tworzenie relacji interpersonalnych, opartych na chrześcijańskich wartościach, Katolickie 

Stowarzyszenie Civitas Christiana wraz z Centrum Edukacyjno-Formacyjnym Diecezji Bydgoskiej im. 

Błogosławionego Biskupa Michała Kozala, sięgając do bogatej spuścizny Bydgoskiego Kościoła, podjęło 

się reaktywacji Dni Katolickiej Nauki Społecznej. Przewodnie hasło tych dni brzmi: „Uczestniczę we 

wspólnocie Kościoła” - refleksja nad odpowiedzialnością chrześcijańską.   

Myślą przewodnią Dni Katolickiej Nauki Społecznej w Bydgoszczy jest to, aby poprzez prelekcje, 

dyskusje i spotkania z przedstawicielami świata nauki i kultury, ukazać podstawowe zasad rządzące 

życiem społecznym, krytykę rzeczywistości i wskazać sposoby działania, które mają na celu naprawienie 

negatywnie ocenionych układów w życiu społecznym. Dni KNS to również okazja do szerszej i głębszej 

popularyzacji myśli społecznej Kościoła. To okazja do krzewienia i rozwijania nauczania Kościoła w 

kwestiach społecznych skierowana do wszystkich wiernych zainteresowanych tą sprawą. Nauczanie i 

upowszechnianie nauki społecznej jest jednym z elementów misji ewangelizacyjnej Kościoła.  Pomaga w 

codzienności, a co za tym idzie również w życiu społecznym, podejmować starania o przywrócenie 

właściwego ładu społecznego. Doktryna ta jest także źródłem jedności i pokoju, pomagającym 

rozwiązywać konflikty, które nieuchronnie powstają w dziedzinie gospodarczo-społecznej. Dzięki niej 

staje się możliwe przeżywanie nowych sytuacji bez poniżania transcendentnej godności osoby ludzkiej w 

sobie samym i w przeciwnikach oraz wybór właściwych rozwiązań. (Jan Paweł II, Encyklika Centesimus 

annus, nr 5)  

Tegoroczne Dni Katolickiej Nauki Społecznej odbędą się w dniach 25-27 września w Centrum 

Edukacyjno-Formacyjnym Diecezji Bydgoskiej im. Błogosławionego Biskupa Michała Kozala w 

Bydgoszczy (ul. Grodzka 18). W programie przewidziano interesujące wykłady i dyskusje z 

zaproszonymi prelegentami m.in. prof. Jackiem Bartyzelem, prof. Zbigniewem Krysiakiem, ks. prof. 

Januszem Królikowskim, prof. Piotrem Glińskim czy ks. dr. Krzysztofem Czaplą.  

Serdecznie zapraszamy wszystkich do aktywnego uczestnictwa i zaangażowania się  

w to wspólne dzieło. Niech nasza obecność będzie potwierdzeniem naszej troski  

o kształtowanie i formowanie społecznych postaw w duchu chrześcijańskim.  

 

    Z serca błogosławię temu przedsięwzięciu 

 

                        +Krzysztof Włodarczyk 

                              Biskup Bydgoski 


